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90 lat, nasz jubileusz !
Każdy jubileusz kieruje nasze myśli 
do przeszłości. Czynimy to w 
drukowanych w tej gazetce frag
mentach z kroniki parafialnej. 
Jubileusz zmusza też do oceny stanu 
obecnego, aby po dokładnym 
rozpoznaniu wytyczyć plany na 
przyszłość. Pomaga nam w tym 
nauczanie Ojca św. Jana Pawła II, 
związane ze zbliżającym się wielkim 
jubileuszem Odkupienia, 2000 lat 
od Narodzenia Pana Jezusa. 
Jesteśmy przecież cząstką Kościoła 
Chrystusowego dlatego najlepiej 
obchodzimy nasz jubileusz, gdy 
aktywnie wtaczamy się w przygo
towania do Jubileuszu Kościoła 
Powszechnego. Ojciec św. Jan 
Paweł II w szczególny sposób 
nawołuje do Nowej Ewangelizacji. 
Jest to jedyna droga odrodzenia 
Kościoła, a więc i naszej parafii, i 
najlepsze przygotowanie do 
świętowania jubileuszu. W tym 
numerze gazetki rozpoczynam druko 
wanie referatu kandydata na 
ołtarze, ks. Franciszka Blachni
ckiego, na temat Ewangelizacja w 
procesie budowania "Nowej 
parafii

A oto tekst tego opracowania, które 
tu dziś i w następnych gazetkach 
będzie drukowane.
.... Punktem wyjścia budowania 
wspólnoty (jaką jest i powinna być 
parafia, )jest najpierw doprowa
dzenie poszczególnych osób, które 
są wezwane do tej wspólnoty do 
osobowego spotkania i osobowego 
zjednoczenia z Chrystusem. Musimy 
sobie; bardzo mocno i jasno 
uświadomić, że to jest fundament. 
Jeżeli ominiemy ten etap, to znaczy 
jeżeli nie doprowadzimy ludzi do 
uczestnictwa, do partycypacji w 
życiu Chrystusa w Duchu Świętym, 
to wszystko, co dalej będziemy 
podejmowali, wszystkie nasze 
wysiłki będą tylko ułudą. Nie można 
budować bez fundamentu. Funda
mentem jest Chrystus, o ile jest 
przyjęty przez wiarę. Możemy też 
powiedzieć-inaczej, że fundamentem 
jest wiara, wszystko buduje się na 
wierze. Wiara w Ewangelii jest 
spotkaniem z Chrystusem, jest 
przyjęciem Chrystusa, przyjęciem 
Go jako Osoby żywej. Jest to 
osobowe spotkanie, osobowe 
przyjęcie Chrystusa jako Pana, jako 
Zbawiciela, cdn.
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NIEDZIELA ZWYKŁA w RA
Księga Proroka Izajasza 58, 7 - 10 
1 List do Koryntian, 2, 1 - 5

Ewangelii a wg św. Mateusza 5, 13 - 16

Mów Panie, bo sługa Twój 
słucha
Czyt.l Księga Proroka Izajasza 

Aby być prawdziwie pobożnym 
człowiekiem nie wystarczy modlitwa i 
post. Szczera i prawdziwa pobożność 
zawiera modlitwę i post, ale opierać 
się musi na sprawiedliwości i miłości 
Boga i bliźniego. Mówi Pan:" Dzieł 
swój Chleb z głodnym, wprowadź w 
dom biednych tułaczy... jeśli u siebie 
usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić

... wtedy Pan cię wysłucha zawsze 
gdy do Niego się zwrócisz i jaśnieć 
będziesz w ciemności.
Czyt. II I Koryntian 2, 1 • 5

Gdzie do głosu dochodzi ludzka 
pycha tak zwanych "pobożnych" tam 
odchodzi Bóg! Dlatego św. Paweł w 
swoim głoszeniu Ewangelii, nie 
posługuje się ludzką mądrością na 
podobieństwo sławnych mówców 
pogańskich, lecz pełen pokory, by 
mogła działać moc Boga w Jego 
słowie. Dlatego poprostu przedstawił 
Ewangelię o Jezusie Chrystusie i to 
Ukrzyżowanym, a głosił ją w mocy 
Ducha Bożego.

Ewan. Mateusz 5,13 -1 6  
Dzisiejsi chrześcijanie wstydzą się 

często swojej wiary, uważają ją za 
najbardziej prywatną sprawę. Jeżeli 
jednak Chrystus podkreśla, "Wy
jesteście św iatłością świata" to 
najwyraźniej chodzi Mu o to aby

chrześcijanin jawnie wyznawał swoją 
wiarę i to nie tylko słowem, czy też 
praktykami religijnymi, ale przede 
wszystkim przez wypełnianie woli 
Bożej, zwłaszcza podstawowego 
przykazania miłości Boga i bliźniego. 
Pierwsi chrześcijanie dobrze zrozu
mieli to Chrystusowe wezwanie i na 
serio wprowadzali je w życie. 
Poganie widząc ich życie we 
wzajemnej miłości i życzliwości z 
podziwem mówili;" Patrzcie, jak oni 
się m iłują ".
Nie kończyło się to tylko na podzi
wianiu, ale stało się najskuteczniej
szym apostolstwem w zdobywaniu

Zaproszenie 
Jezusa do 
swojego 
życia!

Panie Jezu 
potrzebuję 

Ciebie. Dziękuję Ci, za to, że 
umarłeś na krzyżu aby mnie 
zbawić. Wierzę, że zmar
twychwstałeś i żyjesz. Otwie
ram drzwi mojego życia i 
przyjmują Cię jako Zbawiciela 
i Pana. Kieruj moim życiem. 
Spraw, żebym był takim, 
jakim Ty zechcesz. Amen.



Z życia parafii
□  Dziś 4 02 . o godz. 
1500 Nabożeństwo
Różańcowe.D W  

poniedziałek, wtorek i środę Mszy 
św. i Czuwania Fatimskiego nie 
będzie Od czwartku Czuwanie 
Fatimskie o godz 1630 a Msza św. o 
1700 □  W  środę nie będzie też 
Kursu Przedmałżeńskiego 
□  Na
Czuwanie Fatimskie zapraszam  
dzieci: ; czwartek ,5,2 .Kucharska 
Ewa Pęcak Katarzyna , Frankiewicz 
Tomasz ; w piątek- Mazur Elżbieta,

Pęcak Krzysztof, Długosz Maciej; 
sobotę - Przybyła Ewa, Szopa 
Michał, Guzik Michał;
Rocznice chrztu św. obchodzą: 
5,02, Mirosław Mermon. 6,02, Bogu
miła Białogłowicz, Lidia Kozuba!;
7.02 - Mateusz Rymak; 8,02 - 
Wojciech Wdowiarz,Krzysztof Zajdel;
10.02 Szczurek Magdalena. 
Rocznicę ślubu obchodzą :
6.02 Zofia i Jan Dyła;
9.02 Zofia i Mieczysław Godek 
W dzięczność, pam ięcią s e rc a !

0  W  kościele sprzątały: Anna i 
Mariusz Wyszkowski, Krystyna Smolik, 
Małgorzata i Katarzyna Szczepanik 

Bóg za p ła ć !

IV Światowy 
Dzień 
Chorych 
11 lutego I

D rodzy Chorzy
Parafianie !

Oto stosowna chwila, aby zwrócić 
się do Was na łam ach naszej 
parafialnej gazetki. Jesteście za 
proszeni na uroczyste nabożeń
stwo do Sanoka. W ydaje mi się, 
że z powodu zim y, nie uda nam  
się tam  wybrać, dlatego prze
żyjem y ten dzień w  naszej parafii 
ale ze  szczególną pam ięcią o 
W as Drodzy Chorzy. Poniew aż 
w ypada ten dzień w niedzielę, 
dlatego ranną M szę odprawię w  
W aszej intecji, prosić będziem y 
Boga o potrzebne W am  łąski w  
W aszym  trudnym i nieraz sam o
tnym cierpieniu. Po M szy św.

odwiedzę z Panem  Jezusem  w 
Najświętszym Sakram encie cho
rych m ieszkających przy drodze  
głów nej, a po Sum ie odwiedzę 
pozostałych chorych, oczywi
ście, jeśli warunki pogodowe na 
to pozwolą. Przyjm ijcie teraz  
słow o O jca św. skierow ane do 
wszystkich chorych 
"ofiarujcie w ielkodusznie w asze  
cierpienie w komunii z cierpią
cym Chrystusem i M aryją. 
Prosimy w as wszystkich, którzy 
cierpicie, abyście nas wspierali. 
W łaśnie W as, którzy jesteście  
słab i, prosimy, abyście stawali 
się źródłem  mocy dla Kościoła i 
ludzkości. W  straszliwym  zm a
ganiu się pom iędzy siłam i dobra 
i z ła , którego widownią jest nasz 
współczesny świat - niech 
W asze cierpienie w jedności z 
krzyżem  Chrystusa przew aży.



Msze św. w tym tygodniu : 5,02 - 11,02,1996 r
l.pon. -fJustyna i Franciszek Krężałek; 2 wt. ^Cecylia Starowiejska ; 3 śr. + 

Hermina Helnarska ; 4,czw. +Bronisfawa Kucia ; 5.pt.+ Zofia i Jozafat Biały.; 
6. sob. + Elżbieta i Stanisław Cysarz; ; 7. niedz. Za chorych parafian

Kronika c.d.
UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA  

10/06 1909 R
Pogoda prześliczna. Rano godzinki o 
Niepokalanym Poczęciu NMP. 
potem o godz 830 różaniec śpiewają.- 
o godz 10 Kazanie o Najśw. 
Sakramencie Ołtarza. Suma z 
wystawieniem Najśw. Sakramentu w 
Monstrancji. Święty,Święty.. 3 razy.. 
O Przenajświętsza Hostio, ministran
tów w komżach i pelerynkach 6. 
Ołtarz wielki ubrany w koło obrazu 
M>B. girlandą z lilii robionych 
(sztucznych kwiatów.) Świec 18 - 
białych - na 6 świecach bukiety 
imitacja winogron, na innych bukiety 
z białych lilii. Dwa aniołki trzymają 
nad głowami kandelabry o trzech 
lichtarzykach. Kościół umajony 
brzozami i modrzewiami. Do adoracji 
klęczeli gospodarze z światłem, a za 
nimi 4 gospodarzy z chorągwiami. 
Po sumie - Twoja cześć chwała, 
procesja, obok baldachimu idą ze 
świecami po obu stronach gospo
darze- naprzód chłopcy ministranci 
przed nimi dziewczątka na biało 
ubrane rzucają kwiatki polne, przed 
nimi feretrony - obok nich chorągwie, 
na przodzie krzyż sprawiony w r. 
1906 - feretron św. Michała
sprawiony w r. 1906 i poświęcony 
przez X. Dziekana Zygmunta 
Kwiecińskiego plebana z Załęża i 
feretron św. Józefa - sprawiony w r 
1906 przez I plebana x. Józefa

Chwatowicza a poświę- eony przez 
x. Zygmunta Skowronka 
nowowyświęconego - który przy 
okazji mając w Wietrznie Sumę ( 
raczej prymicję, gdyż i głowy 
ludziom sciskał, czyli udzielał 
błogosławieństwa. Jako znajomy z 
Nienaszowa, zaprosiłem go z cele
brą- no i było kilku księży sąsiadów 
w kościele i na plebani. Statuę zaś 
Najśw. Serca P.Jezusa poświęcał 
O.X. Bernardyn Roman, który w roku 
1906 był zaproszony na uroczystość 
Bożego Ciała, do śpiewania 
Ewangelii. A że w 1906 r był deszcz 
ulewny, więc się odśpiewało 4 
Ewangelie w kościele. - Dziewczęta 
ubierają 4 ołtarze b. pięknie w kwiaty 
/..../ zielenią okryte - z lasu gmin
nego, tejże mainy dostarcza urząd 
gminny. Przy każdej stacji po 
odśpiewaniu według rytuału Ewang. 
- pokadzeniu śpiewa sie po dwie 
zwrotki Święty Boże...a po 4 ołt. Te 
Deum - Salvum fac - akty Niech 
będzie Bóg uwielbiony.. Po południu 
Różaniec - Nieszpory - jak wszędzie 
cum Exp. in Monstr.- nieszpory 
polskie - potem procesja wkoło 
kościoła- z pieśnią Rex Christe. W  
dnie powszednie Msza po 7 godz. 
rano Cum Exp.S. in Monstr. - 
procesja - po południu nieszpory k. 
godz 7.

Dnia 12 czerwca 1909 r. w sobotę 
około godz 3 po południu postawili 
cieśle wiechę nad stajnią plebańską.


